cht -"tcáteviA4'ect d Cgé-i&n,aa - SP

MATIUS CA
Veread

INDICACÃO

Camara Municipal de Ibitinga

11111111111111111111 III
Protocolo Geral n° 3739/2018

Data: 08/11/2018 Horário: 12:09
Legislativo - IND 815/2018

tott.a.‘ L9Y-actowaido. 6

ASSUNTO: Solicita limpeza urgente da estrada de terra, que fica na Vicinal Vereador Geraldo
Pinheiro de Freitas, e que dá acesso ao Pesqueiro Jamamimu do Silão.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A estrada de terra que dá acesso ao Pesqueiro do Silão está cheia
de entulhos, que foram deixados após manutenção feita e não terminada pela Prefeitura na estrada.
Devido a existência de lixo e entulho no local, outros cidadãos se cabem no direito, não respeitzam e
também jogam restos de materiais na lateral desta estrada.

Assim, solicito que o setor responsável finalize o serviço por completo e retire estes
materiais para que lá não se transforme em lixão.

• Anexo, fotos do local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 08 de novembro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

.

	Page 1
	Page 2
	Page 3